de habilitação e das propostas de preços pela equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer e emissão de pareceres técnicos subsidiando a Comissão Permanente de 

Licitações, declarando VENCEDORA no certame a empresa R. M ENGENHARIA EIRELI - ME inscrita no 

CNPJ sob nº 30.195.839/0001-93 com o valor global de R$ 267.244,25 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil 

Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos). 

3. Remetido os autos à Procuradoria Geral, em analise verifica se a conformidade do 

Processo Licitatório quanto à legislação vigente, bem como aspectos de natureza eminente técnico – 

administrativa, e que o mesmo encontra-se saneado para providencias necessárias legais, por terem sido

[...]

6. Assim, observados os preceitos legais da lei n. 8666/93 e Constituição Federal de 1988, 

HOMOLOGO o presente certame e ADJUDICO seu objeto a empresa R. M ENGENHARIA EIRELI - ME 

inscrita no CNPJ sob nº 30.195.839/0001-93 com o valor global de R$ 267.244,25 (Duzentos e Sessenta 

e Sete Mil Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos); na forma do inciso VI do artigo 

43 da lei 8666/93. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida 

licitante. 

7. Dê-se publicidade. 

8. Remetam-se os autos para Superintendência de Contratos e Convênios.